Bekanntgabe der Beschlüsse aus der Gemeinderatssitzung vom 28.08.2018 - Öffentlicher Teil -

Beschluss zur Erstellung der Gebührenkalkulation für die Zentrale Schmutzwasserentsorgung (Grund- und Mengengebühr) sowie der Niederschlagswasserentsorgung für den Eigenbetrieb Abwasser für die Kalkulationszeiträume - Nachkalkulation 2013 – 2017 / Vorauskalkulation 2018 - 2022

Beschluss 27/08/18

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, für den Eigenbetrieb "Abwasserentsorgung Wachau" die Firma KEM Kommunalentwicklung Mitteldeutschland GmbH, Am Waldschlößchen 4, 01099 Dresden mit der Kalkulation der Abwassergebühren mit einem Angebotspreis in Höhe von 6.247,50 EUR brutto zu beauftragen.

Beschluss zur Umnutzung Gebäude Teichstraße 2 zur Gemeindeverwaltung Beschluss zur Aufhebung der Ausschreibung zum Los 09 "Heizungsinstallationen"

Beschluss 28/08/18

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, die Ausschreibung für die Bauleistungen im Los 09 - "Heizungsinstallation" zum Bauvorhaben "Umnutzung Gebäude Teichstraße 2 zur Gemeindeverwaltung" gemäß § 17 Abs. 1 Nr. 3 VOB/A aufzuheben.

Beschluss zur Umnutzung Gebäude Teichstraße 2 zur Gemeindeverwaltung Beschluss zur Aufhebung der Ausschreibung zum Los 10 "Lüftungsinstallation" Beschluss 29/08/18

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, die Ausschreibung für die Bauleistungen im Los 10 - "Lüftungsinstallation" zum Bauvorhaben "Umnutzung Gebäude Teichstraße 2 zur Gemeindeverwaltung" gemäß § 17 Abs. 1 Nr. 3 VOB/A aufzuheben.

Beschluss zur Umnutzung Gebäude Teichstraße 2 zur Gemeindeverwaltung Beschluss zur Aufhebung der Ausschreibung zum Los 11 "Sanitärinstallationen"

Beschluss 30/08/18

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, die Ausschreibung für die Bauleistungen im Los 11 - "Sanitärinstallationen" zum Bauvorhaben "Umnutzung Gebäude Teichstraße 2 zur Gemeindeverwaltung" gemäß § 17 Abs. 1 Nr. 3 VOB/A aufzuheben.

Beschluss zur Umnutzung Gebäude Teichstraße 2 zur Gemeindeverwaltung Beschluss zur Aufhebung der Ausschreibung zum Los 21 "Elektroinstallationen"

Beschluss 31/08/18

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, die Ausschreibung für die Bauleistungen im Los 21 - "Elektroinstallationen" zum Bauvorhaben "Umnutzung Gebäude Teichstraße 2 zur Gemeindeverwaltung" gemäß § 17 Abs. 1 Nr. 3 VOB/A aufzuheben.

Beschluss zur Umnutzung Gebäude Teichstr. 2 zur Gemeindeverwaltung Vergabebeschluss Los 06 - Rohbauarbeiten (Nachtrag Nr. 1)

Beschluss 32/08/18

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, das 1. Nachtragsangebot der Firma F+S Mieting Bau GmbH, Teichstraße 40 a in 01936 Neukirch/OT Koitzsch zu beauftragen. Die Auftragssumme beträgt entsprechend dem geprüften Angebot brutto 31.747,12 €. Es entfallen Leistungen in Höhe von 32.511,99 € brutto.

Beschluss zur Umnutzung Gebäude Teichstr. 2 zur Gemeindeverwaltung Vergabebeschluss Los 03 - Zimmerer-/ Dachdecker-/ Dachklempnerarbeiten (Nachtrag Nr. 5)

Beschluss 33/08/18

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, das 5. Nachtragsangebot der Firma Dachdeckermeister Andreas Schneider, Teichstraße 43 in 01454 Wachau zu beauftragen. Die Auftragssumme beträgt entsprechend dem geprüften Angebot brutto 638.64 €.

Beschluss zur Umnutzung Gebäude Teichstr. 2 zur Gemeindeverwaltung Vergabebeschluss Los 04 - Abdichtungsarbeiten (Nachtrag Nr. 1)

Beschluss 34/08/18

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, das 1. Nachtragsangebot der Firma A. Nittel GmbH & Co. KG, Rottwerndorfer Straße 21 in 01795 Pirna zu beauftragen. Die Auftragssumme beträgt entsprechend dem geprüften Angebot brutto 5.287,05 €. Es entfallen Leistungen in Höhe von 3.613,32 € brutto.

Beschluss zur Umnutzung Gebäude Teichstr. 2 zur Gemeindeverwaltung Vergabebeschluss Los 17 - Aufzugsanlage (Nachtrag Nr. 2)

Beschluss 35/08/18

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, das 2. Nachtragsangebot der Firma Aufzugbau Dresden GmbH, Gewerbegebiet Dresden, Heilbronner Straße 43 in 01189 Dresden zu beauftragen.

Die Auftragssumme beträgt entsprechend dem geprüften Angebot brutto 2.201,50 €.

Beschluss zur Errichtung Dorfgemeinschaftshaus Leppersdorf (1. BA) Vergabebeschluss Los 05 - Dachdecker-, Dachklempnerarbeiten (Nachtrag Nr. 3)

Beschluss 36/08/18

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, den Nachtrag Nr. 3 der Firma Dachdeckermeister Andreas Schneider, Teichstraße 43 in 01454 Wachau zu beauftragen. Die Brutto-Nachtragssumme beträgt entsprechend dem geprüften Angebot 3.828,38 €.

Beschluss zur Errichtung Dorfgemeinschaftshaus Leppersdorf (1. BA) Vergabebeschluss zum Los 23 – Trockenestrich

Beschluss 37/08/18

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, die Bauleistungen im Los 23 - "Trockenestrich" zum Bauvorhaben " Errichtung Dorfgemeinschaftshaus Leppersdorf, 1. BA" an die Firma Dirk Vollrath, Grüner Weg 3 in 01920 Elstra zu vergeben.

Die Brutto-Auftragssumme beträgt unter Annahme des Nebenangebotes entsprechend dem geprüften Angebot 3.931,51 €.

Künzelmann Bürgermeister